
 

PROROGA VERSAMENTI IMPOSTE  

 

Con modifiche apportate in sede di conversione in legge al Decreto Sostegni-bis (D.L. 73/2021) è 

stato previsto lo spostamento al 15.09.2021 per il pagamento delle imposte e contributi, senza la 

maggiorazione dello 0,4%, dovute dai contribuenti soggetti agli indici sintetici di affidabilità 

fiscale (Isa) e forfettari, nonché dagli altri soggetti “collegati” quali soci di società di persone, soci 

di società a responsabilità limitata in trasparenza, collaboratori dell’impresa familiare. Il numero 

delle rate con il pagamento eseguito nel nuovo termine prorogato scende a tre. 

Resta fermo al 31 luglio 2021, con la maggiorazione dello 0,4%, il termine di versamento per gli 

altri contributi non soggetti Isa e non titolari di partita iva o collegati. 

Con la proroga prevista al 15.9.2021 senza la maggiorazione dello 0,4%, è necessario rifare il 

calcolo degli interessi tenendo conto delle scadenze scelte con il primo pagamento in agenza al 

30.6.2021 o 30.07.2021 con lo 0,4%. In pratica solo per le rate dopo il 15.09.2021 si dovrà 

applicare gli interessi, mentre per le precedenti gli interessi non sono dovuti.    

Lo Studio, per chi ha già in corso rateazioni di imposte iniziate alle precedenti scadenze (30.6.2021) 

o già programmate a partire dal 20.7.2021, proseguirà per quanto già in essere e comunicato, salvo 

recuperare eventuali interessi e maggiorazioni sulle rate scadenti da agosto e salvo che non venga 

richiesto espressamente la modifica delle rate già concordate (con lo spostamento dei versamenti a 

partire dal 15.09.2021). 

Per chi non fosse ancora stato predisposto il piano di rateazione lo Studio posticiperà i versamenti a 

partire dal 15.09.2021 con possibilità di pagamento in un massimo di tre rate. 

Lo Studio resta a disposizione per eventuali chiarimenti. 

 

Cordiali saluti 

Crema, lì 14.07.2021 

       Studio Professionale Associato Magnoni-Riboli 

 


